Câmara Municipal de Governador Lindenberg
       Estado do Espírito Santo

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 006/2019

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES.

O Vereador que a esta subscreve requer à V. Exa., após ouvida a Douta
Decisão do Plenário desta Augusta Casa de Leis, seja endereçada cópia da presente
Moção de aplausos ao SENHOR Arlindo Atílio Peroni e a SENHORA MARIA DO
NASCIMENTO PERONI.

Tal moção se faz merecida uma vez que os homenageados estão

completando 67 anos de casados.

O Vereador signatário ressalta que o casal é exemplo para todos de amor,

carinho e vida em comum, sendo que demonstram, no seio da família e da sociedade, os
mais nobres valores que fazem deles únicos.

Ressalta ainda que o amor, sentimento mais belo que o ser humano pode ter,

é vivido em abundância na família, fruto do exemplo dado por seus anciões que
demonstram, dia após dia durante 67 anos, que o casamento é possível “até que a
morte os separe” e que o amor verdadeiro é eterno.

Diante disso, nada mais certeiro para enaltecer a união dos homenageados

que a seguinte citação:

] “Amai, porque nada melhor para a saúde que um amor correspondido.”

Vinicius de Morais.

É a Moção.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 17 de outubro de 2019.

NECICA
Vereador

Identificador: 31003800340034003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//spl/autenticidade.